UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVYD

V/v đề nghị tham gia ý kiến vào dự thảo Kế

hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia phát

triển ngành Dược tỉnh Tuyên Quang giai đoạn

đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  29 tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

-  Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Khoa học và

Công nghệ, Thông tin và truyền thông, Tài

nguyên và Môi trường;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 56/TB-BYT ngày 11/01/2024 của Bộ Y tế về việc

thông báo ý kiến kết luận của Thứ trưởng Bộ Y tế Đỗ Xuyên Tuyên tại Hội nghị

triển khai Chiến lược Quốc gia phát triển ngành dược Việt Nam Giai đoạn đến năm

2030 và tầm nhìn đến năm 2045, phổ biến Nghị định số 88/2023/NĐ-CP ngày

11/12/2023 của Chính phủ và Thông tư số 23/2023/TT-BYT ngày 30/11/2023 của

Bộ Y tế. Theo đó, Bộ Y tế chỉ đạo Sở Y tế nghiên cứu, phối hợp với các

Sở/ban/ngành, địa phương có liên quan tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch

triển khai thực hiện Chiến lược Quốc gia phát triển ngành Dược Việt Nam giai

đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045 đảm bảo phù hợp với thực tiễn, thế

mạnh của tỉnh;

Sở Y tế đã hoàn thành xây dựng dự thảo Kế hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia

phát triển ngành Dược tỉnh Tuyên Quang giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến

năm 2045 (có bản dự thảo Kế hoạch và Báo cáo thực trạng ngành dược tỉnh gửi kèm);

Sở Y tế đề nghị UBND các huyện, thành phố và các Sở, ban, ngành liên quan

tham gia ý kiến cho Dự thảo nêu trên; Đề nghị các quý cơ quan/địa phương phối hợp

thực hiện và gửi văn bản cho ý kiến tham gia về Sở Y tế trước ngày 18/03/2024, để

tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở Y tế (B/c);

- Các phòng (tương đương) thuộc SYT;

- Website Sở Y tế (để đăng);

- Lưu: VT; NVYD (Bảo).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Yên

2

		2024-02-29T13:24:08+0700

		2024-03-01T06:09:38+0700
	Nguyễn Thế Yên

		2024-03-01T10:03:36+0700

		2024-03-01T10:03:36+0700